Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Белоярского района «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»

(МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

 31.08.2023

 №   173

«Об организации работы творческих групп на

 период 2023-2024 учебного года»

На основании годового плана работы МАДОУ Белоярского района «Детский сад

«Звездочка» г. Белоярский» на 2022-2023 учебный год, в целях совершенствования

профессионального мастерства педагогов, включения педагогов в инновационный процесс

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский» творческие группы

педагогов:

- «Организация и проведение праздников» - организация и проведение мероприятий;

- «STEM - образование»- развитие интеллектуальных способностей воспитанников в процессе

познавательной деятельности и вовлечение в научно-техническое творчество; реализация

работы инновационной площадки по внедрению основ алгоритмизации и программирования

для дошкольников в цифровой образовательной среде «Пиктомир»;

- «Будем здоровыми!» - сохранение и укрепление физического, психического здоровья

воспитанников;

- «Дизайнер – группа» - создание сценических костюмов для воспитанников и педагогов к

праздничным мероприятиям, оформление фотозоны, музыкального зала.

- «Азбука дорожного движения» - организация работы по профилактике дорожного

травматизма;

- «Растим патриотов» - организация работы по нравственно – патриотическому воспитанию;

- «Подрастай-ка» - организация работы Консультационного центра

2. Утвердить:

- Составы творческих групп (Приложение 1);

- Форму плана работы творческих групп (Приложение 2).

3. Назначить заместителя заведующего по ВМР Прокофьеву С.В. куратором творческих

групп.

4. Руководителям творческих групп ежемесячно отчитываться о проделанной работе куратору.

На итоговом педагогическом совете руководителям творческих групп отчитаться о

проделанной работе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего по

ВМР Прокофьеву С.В.

                 Заведующий                                                          Фокина С.С.

Приложение 1

№ Название творческой

группы

Участники

1 «Организация и

проведение праздников»

Руководитель группы: Постовалова И.С.

Участники: Довгорукая Г.И., Буклова О.А., Иванова Л.А.,

Гирс Н.А., Матей Ю.М., Богданова В.П., Зуева Т.В.,

Давкант М.А.

2 «STEM - образование» Руководитель группы: Столбова А.А.

Участники: Хатунцева С.А., Терехова Ж.Т., Бурак А.М.,

Яковлева Л.А., Довгорукая Г.И., Набокина Ю.С., Кипоть

Л.А., Филиппова А.Г., Бурак А.М.

3 «Дизайнер – группа» Руководитель группы: Неверко Т.В.

Участники: Постовалова И.С., Осыка Н.В., Гирс Н.А.,

Тетервак И.В., Назаренко В.В., Зуева Т.В., Хатунцева С.А.

4 «Азбука дорожного

движения»

Руководитель группы: Хатунцева С.А.

Участники: все воспитатели

5 «Растим патриотов» Руководитель группы: Иванова Л.А.

Участники: Филиппова А.Г., Кипоть Л.А., Кашигина Н.В.,

Бурак А.М., Богданова В.П., Давкант М.А., Набокина Ю.С.

6 «Подрастай-ка» Руководитель группы: Богданова В.П.

Участники: Осыка Н.В., Постовалов И.С., Шнайдер Е.А.,

Назаренко В.В., Иванова Л.А., Бурак А.М., Турова Н.А.

7 «Будем здоровыми!» Руководитель группы: Назаренко В.В.

Участники: воспитатели всех групп

8 «SMART- головоломки» Руководитель группы: Гирс Н.А.

Участники: воспитатели 2мл, средних, старших,

подготовительных групп.

9 «Кафедра эффективного

родительства»

Руководитель группы: Тетервак И.В.

Участники: все педагоги и специалисты.

Рабочая группа: Матей Ю.М., Столбова А.А., Иванова

Л.А., Довгорукая Г.И., Богданова В.П.

		2023-12-12T16:07:28+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "ДЕТСКИЙ САД "ЗВЕЗДОЧКА" Г. БЕЛОЯРСКИЙ"